

COMUNE DI CARREGA LIGURE

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

RELAZIONE DI INIZIO MANDATO

(art. 4-bis, D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 149)

Art. 4-bis - Relazione di inizio mandato provinciale e comunale

1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell'unità economica e giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, le province e i comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la situazione finanziaria e patrimoniale e la misura dell'indebitamento dei medesimi enti.
 2. La relazione di inizio mandato, predisposta dal responsabile del servizio finanziario o dal segretario generale, è sottoscritta dal presidente della provincia o dal sindaco entro il novantesimo giorno dall'inizio del mandato. Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il presidente della provincia o il sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, possono ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.
-

Premessa

La relazione di inizio mandato è redatta da province e comuni ai sensi dell'art. 4-bis del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: "*Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42*", per descrivere la situazione economico-finanziaria dell'ente all'inizio del mandato amministrativo avvenuto in data 23 Settembre 2020.

Essa è sottoscritta dal Sindaco **non oltre il novantesimo giorno dall'inizio del mandato**. Sulla base delle risultanze della relazione medesima, il sindaco, ove ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.

L'esposizione di molti dei dati viene riportata secondo uno schema già adottato per altri adempimenti di legge in materia per operare un raccordo tecnico e sistematico fra i vari dati e con la finalità di non aggravare il carico di adempimenti degli enti.

La maggior parte delle tabelle, di seguito riportate, sono desunte dagli schemi dei certificati al bilancio ex art. 161 del Tuel e dai questionari inviati dall'organo di revisione economico-finanziaria alle Sezioni regionali di controllo della Corte dei conti, ai sensi dell'art. 1, c. 166 e seguenti della legge n. 266/2005. Pertanto, i dati qui riportati trovano corrispondenza nei citati documenti, oltre che nella contabilità dell'ente.

PARTE I - DATI GENERALI

1.1 Popolazione residente al 31-12- 2019 N. 85

1.2 Organi politici

GIUNTA COMUNALE

Carica	Nominativo	In carica dal
Sindaco	LUCA SILVESTRI	23.09.2020
Vicesindaco	CROSETTI FAUSTO	23.09.2020
Assessore	GUERRINI MARCO	23.09.2020

CONSIGLIO COMUNALE

Carica	Nominativo	In carica dal
Consigliere	CHIESA GIOVANNI	23.09.2020
Consigliere	MERLO FABIO	23.09.2020
Consigliere	BOZZINI VALENTINA	23.09.2020
Consigliere	CROSETTI FRANCO	23.09.2020
Consigliere	CHINOTTO ANDREA	23.09.2020
Consigliere	BAVOSO GIOVANNI BATTISTA	23.09.2020
Consigliere	CROSETTI RENATO	23.09.2020
Consigliere	GOZZANO GUIDO	23.09.2020

1.3. Struttura organizzativa

Organigramma: indicare le unità organizzative dell'ente (settori, servizi, uffici, ecc.)

Segretario: Dott.ssa Cristina Bloise (reggente a scavalco)

Numero totale personale dipendente: n. 1 C1

1.4. Condizione giuridica dell'Ente: Indicare se l'insediamento della nuova amministrazione proviene da un commissariamento dell'ente ai sensi dell'articolo 141 o 143 del Tuel:

NO

1.5. Condizione finanziaria dell'Ente: Indicare se l'ente, nel mandato amministrativo precedente, ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 244 del TUEL, o il predissesto finanziario ai sensi dell'art. 243-bis.

1) DISSESTO: NO

2) PRE-DISSESTO: NO

1.6. Situazione di contesto interno/esterno¹:

SETTORE FINANZIARIO: nel quinquennio precedente si è prestata particolare attenzione al risanamento del mancato rispetto del Patto di Stabilità Interno nell'anno 2016 ed al suo mantenimento, con un'oculata gestione dell'entrata e della spesa.

SETTORE TRIBUTI: dopo l'aggiornamento del database, si procederà ad accertamenti per il recupero delle imposte evase.

SETTORE TECNICO: sono in programma ulteriori lavori pubblici per la riqualificazione territoriale, grazie al fondamentale supporto dello Stato e della Regione.

2. Parametri obiettivi per l'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario ai sensi dell'art. 242 dei TUEL): indicare il numero dei parametri obiettivi di deficitarietà risultati positivi all'inizio del mandato:

NESSUNO

¹ Descrivere in sintesi, per ogni settore/servizio fondamentale, le principali criticità riscontrate.

PARTE II - SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA DELL'ENTE

1. Bilancio di previsione approvato alla data di insediamento

SI

In caso affermativo indicare la data di approvazione: **DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 43 DEL 18.12.2019**

2. Politica tributaria locale

2.1. **IMU:** indicare le tre principali aliquote alla data di insediamento:

Aliquote IMU	2020
Aliquota abitazione principale	5 per mille
Detrazione abitazione principale	€ 200,00
Terreni agricoli	/
Altri immobili	7,7 per mille

2.2. **Addizionale Irpef:** aliquota massima applicata, fascia di esenzione ed eventuale differenziazione:

Aliquote addizionale Irpef	2020
Aliquota massima	/
Fascia esenzione	/
Differenziazione aliquote	No

2.3. **Prelievi sui rifiuti:** indicare il tasso di copertura e il costo pro-capite

Prelievi sui Rifiuti	2020
Tasso di Copertura	100€
Costo del servizio pro-capite	77,31

3. Sintesi dei dati finanziari del bilancio dell'ente:

ENTRATE (IN EURO)	Ultimo rendiconto approvato 2019
TITOLO 1 – ENTRATE TRIBUTARIE E ENT. CORRENTI DI NATURA TRIB.	166.748,31
TITOLO 2 – TRASFERIMENTI CORRENTI	12.119,81
TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	28.567,43
TITOLO 4 - ENTRATE IN C/CAPITALE	432.298,28
TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00
TITOLO 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00
TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00
TOTALE	706.278,82

ENTRATE (IN EURO)	Bilancio di previsione 2019
TITOLO 1 – ENTRATE TRIBUTARIE E ENT. CORRENTI DI NATURA TRIB.	173.880,00
TITOLO 2 – TRASFERIMENTI CORRENTI	11.177,00
TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	15.000,00
TITOLO 4 - ENTRATE IN C/CAPITALE	187.500,00
TITOLO 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00
TITOLO 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI	0,00
TITOLO 7 - ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	20.000,00
TOTALE	407.557,00

SPESE (IN EURO)	Ultimo rendiconto approvato
	2019
TITOLO 1 – SPESE CORRENTI	184.152,51
TITOLO 2 – SPESE IN CONTO CAPITALE	372.698,19
TITOLO 3 – SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00
TITOLO 4 – RIMBORSO DI PRESTITI	14.500,00
TITOLO 5 – CHIUSURA ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	0,00
TOTALE	571.350,70

SPESE (IN EURO)	Bilancio di previsione
	2020
TITOLO 1 – SPESE CORRENTI	184.657,00
TITOLO 2 – SPESE IN CONTO CAPITALE	187.500,00
TITOLO 3 – SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00
TITOLO 4 – RIMBORSO DI PRESTITI	15.400,00
TITOLO 5 – CHIUSURA ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	20.000,00
TOTALE	407.557,00

PARTITE DI GIRO (IN EURO)	Ultimo rendiconto approvato 2019	Bilancio di previsione 2020
	ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI	66.544,99
SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	66.544,99	190.500,00

3.1. Equilibrio parte corrente del bilancio

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE		
	Ultimo rendiconto approvato 2019	Bilancio di previsione 2020
	FPV di entrata parte corrente (+)	0,00
Totale titoli (I+II+III) delle entrate (+)	207.435,55	200.057,00
Totale spese correnti e per rimborso di prestiti (-)	198.652,51	187.500,00
FPV di spesa corrente (-)	0,00	0,00

Saldo di parte corrente	8.783,04	18.125,57
-------------------------	----------	-----------

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
	Ultimo rendiconto approvato 2019	Bilancio di previsione 2020
FPV di entrata parte capitale	0,00	0,00
Totale titolo IV	432.298,28	187.500,00
Totale titolo V	0,00	0,00
Totale titolo VI	0,00	0,00
Totale titoli (IV + V + VI) + FPV di entrata	432.298,28	187.500,00
Spese titolo II-III	372.698,19	187.500,00
FPV di spesa capitale	87.976,81	0,00
Differenza di parte capitale	-7.376,72	0,0
Entrate correnti destinate ad investimenti	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di amministrazione applicato alla spesa in conto capitale [eventuale]	21.000	0,00
SALDO DI PARTE CAPITALE	13.623,28	0,00

3.2. Risultato di amministrazione ultimo esercizio chiuso

Rendiconto dell'esercizio 2019 (ultimo esercizio chiuso)

Fondo cassa al 1° gennaio	(+)	50.972,55
Riscossioni	(+)	499.945,37
Pagamenti	(-)	428.752,00
Fondo cassa al 31 dicembre	(+)	122.165,92
Residui attivi	(+)	340.905,82
Residui passivi	(-)	358.993,74
FPV di parte corrente	(-)	0,00
FPV di parte capitale	(-)	87.976,81
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE		16.101,19

Composizione risultato di amministrazione	2019
Accantonato	11.041,15
Vincolato	0,00
Destinato	5.060,04
Libero	0,00
Totale	16.101,19

3.3. Fondo di cassa

Il fondo di cassa all'inizio del mandato 23.09.2020 ammonta a € 125.887,16, di cui:

FONDI VINCOLATI	€ 624,29
FONDI NON VINCOLATI	€
TOTALE	€

3.4. Utilizzo avanzo di amministrazione nel bilancio di previsione:

	2020
Finanziamento debiti fuori bilancio	0,00
Salvaguardia equilibri di bilancio	0,00
Spese correnti non permanenti	3.905,00
Spese di investimento	0,00
Estinzione anticipata di prestiti	0,00
Totale	3.905,00

4. Analisi anzianità dei residui distinti per anno di provenienza.

Residui attivi al 31.12.2019	2016 e precedenti	2017	2018	2019	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	55.000,82	33.897,43	1.697,29	12.397,87	14.095,16
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	3.079,94	5.491,26	0,00	11.097,57	11.097,57
Titolo 3 - Extratributarie	23.908,00	32.325,03	2.060,00	8.650,00	10.710,00

Totale ENTRATE CORRENTI	81.988,76	71.713,72	3.757,29	32.145,44	35.902,73
Titolo 4 – Entrate in conto capitale	201.200,00	113.390,37	8.662,50	291.000,00	299.662,50
Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale CONTO CAPITALE	201.200,00	113.390,37	8.662,50	291.000,00	299.662,50
Titolo 9 - Servizi per conto di terzi e partite di giro	12.514,55	7.118,75	1.724,24	3.616,35	5.340,59
Totale GENERALE	296.703,31	192.222,34	14.144,03	326.761,79	340.905,82

Residui passivi al 31.12.2019	2016 e precedenti	2017	2018	2019	Totale residui da ultimo rendiconto approvato
Titolo 1 - Spese correnti	54.857,22	81.700,07	0,00	55.644,41	55.644,41
Titolo 2 - Spese in conto capitale	208.957,30	114.449,80	23.708,99	265.280,82	288.989,81
Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4 - Spese per rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 7 – Spese per servizi per conto di terzi e partite di giro	1.462,23	3.409,14	171,61	14.187,91	14.539,52
Totale GENERALE	265.276,75	199.559,01	23.880,60	335.113,14	358.993,74

5. Indebitamento:

5.1. Indebitamento dell'ente: indicare le entrate derivanti da accensioni di prestiti al 31 dicembre esercizio (n-1) (Tit. V ctg. 2-4).

(Questionario Corte dei conti-bilancio di previsione)

	2019
Residuo debito finale	240.634,21
Popolazione residente	85
Rapporto tra residuo debito e popolazione residente	283,099,07

5.2. Rispetto del limite di indebitamento. Indicare la percentuale di indebitamento sulle entrate correnti di ciascun anno, ai sensi dell'art. 204 del TUEL nell'esercizio precedente, nell'esercizio in corso e nei tre anni successivi (previsione):

	2018	2019	2020	2021	2022
Incidenza percentuale attuale degli interessi passivi sulle entrate correnti (art. 204 TUEL)	10%	10%	10%	10%	10%

5.3. Anticipazione di tesoreria (art. 222 Tuel)

IMPORTO MASSIMO CONCEDIBILE: € 20.000,00
 IMPORTO CONCESSO € 0,00

5.4. Accesso al fondo straordinario di liquidità della Cassa Depositi e Prestiti spa

IMPORTO CONCESSO: € 0,00
 RIMBORSO IN ANNI: 0,00

5.5. Utilizzo strumenti di finanza derivata: Indicare se l'ente ha in corso contratti relativi a strumenti derivati. Indicare il valore complessivo di estinzione dei derivati in essere indicato dall'istituto di credito contraente, valutato alla data dell'ultimo rendiconto approvato.

NO

5.6. Rilevazione flussi: Indicare i flussi positivi e negativi, originati dai contratti di finanza derivata (la tabella deve essere ripetuta separatamente per ogni contratto, indicando i dati rilevati con l'ultimo rendiconto approvato e le proiezioni per l'esercizio in corso e i tre anni successivi):

Tipo di operazione Data di stipulazione	2018	2019	2020	2021	2022
Flussi positivi	/	/	/	/	/
Flussi negativi	/	/	/	/	/

CONTO ECONOMICO

	2019	2018	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1 Proventi da tributi	166.748,31	163.201,55		
2 Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3 Proventi da trasferimenti e contributi a	13.757,21	13.001,50		
Proventi da trasferimenti correnti	12.119,81	13.001,50		A5c
b Quota annuale di contributi agli investimenti c	1.637,40	0,00		E20c
Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	12.606,89	28.872,44	A1	A1a
a Proventi derivanti dalla gestione dei beni b	5.689,71	20.483,51		
Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00		
c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	6.917,18	8.388,93		
5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8 Altri ricavi e proventi diversi	15.960,54	4.010,99	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	209.072,95	209.086,48		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.065,73	18.614,54	B6	B6
10 Prestazioni di servizi	112.432,51	231.542,40	B7	B7
11 Utilizzo beni di terzi	0,00	0,00	B8	B8
12 Trasferimenti e contributi a	14.822,23	7.139,01		
Trasferimenti correnti	4.219,49	7.139,01		
b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. c	10.602,74	0,00		
Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00		
13 Personale	39.377,93	76.164,48	B9	B9
14 Ammortamenti e svalutazioni	115.940,64	111.883,63	B10	B10
a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali b	0,00	0,00	B10a	B10a
Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	111.586,43	109.905,34	B10b	B10b
c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni d	0,00	0,00	B10c	B10c
Svalutazione dei crediti	4.354,21	1.978,29	B10d	B10d
15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16 Accantonamenti per rischi	886,39	3.822,26	B12	B12
17 Altri accantonamenti	0,00	0,00	B13	B13
18 Oneri diversi di gestione	5.638,37	0,00	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	294.163,80	449.166,32		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	-85.090,85	-240.079,84		

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
Proventi finanziari					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	da società controllate b da società partecipate c da altri soggetti	0,00	0,00		
		0,00	0,00		
		0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	0,00	0,00	C16	C16
		2019	2018	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
Totale proventi finanziari		0,00	0,00		
Oneri finanziari					
21	Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a	Interessi passivi	12.865,95	27.826,72		
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00		
Totale oneri finanziari		12.865,95	27.826,72		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-12.865,95	-27.826,72		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari			E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	60.827,61	63.260,20		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E20c
e	Altri proventi straordinari	0,00	0,00		
Totale proventi straordinari		60.827,61	63.260,20		
25	Oneri straordinari			E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo c Minusvalenze patrimoniali	1.440,57	3.580,01		E21b
		0,00	0,00		E21a
d	Altri oneri straordinari	0,00	6.779,12		E21d
Totale oneri straordinari		1.440,57	10.359,13		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		59.387,04	52.901,07		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		-38.569,76	-215.005,49		
26	Imposte (*)	4.173,96	7.225,92	E22	E22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO		-42.743,72	-222.231,41	E23	E23

CONTO DEL PATRIMONIO

	2019	2018	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMM. PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I Immobilizzazioni immateriali			BI	BI
1 Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI2	BI2
3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
5 Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	5.000,00	0,00	BI6	BI6
9 Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
Totale immobilizzazioni immateriali	5.000,00	0,00		
II Immobilizzazioni materiali (3)				
II 1 Beni demaniali	331.019,39	200.180,69		
<i>di cui patrimonio indisponibile</i>	<i>331.019,39</i>	<i>227.037,17</i>		
1.1 Terreni	1.086,25	0,00		
<i>di cui patrimonio indisponibile</i>	<i>1.086,25</i>	<i>0,00</i>		
1.2 Fabbricati	0,00	0,00		
1.3 Infrastrutture	178.620,99	200.180,69		
<i>di cui patrimonio indisponibile</i>	<i>178.620,99</i>	<i>227.037,17</i>		
1.9 Altri beni demaniali	151.312,15	0,00		
<i>di cui patrimonio indisponibile</i>	<i>151.312,15</i>	<i>0,00</i>		
III 2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	4.844,16	22.118,85		
2.1 Terreni	0,00	0,00	BII1	BII1
a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.2 Fabbricati	0,00	0,00		
a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.3 Impianti e macchinari	2.549,80	0,00	BII2	BII2
a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.4 Attrezzature industriali e commerciali	1.425,20	0,00	BII3	BII3
2.5 Mezzi di trasporto	0,00	20.231,35		
2.6 Macchine per ufficio e hardware	731,25	1.887,50		
2.7 Mobili e arredi	0,00	0,00		
2.8 Infrastrutture	0,00	0,00		
2.99 Altri beni materiali	137,91	0,00		
3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	299.678,08	172.045,15	BII5	BII5
Totale immobilizzazioni materiali	635.541,63	394.344,69		
IV Immobilizzazioni Finanziarie (1)				
1 Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
a imprese controllate	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
b imprese partecipate	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
c altri soggetti	0,00	0,00		
2 Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
a altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b imprese controllate	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
c imprese partecipate	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d

d altri soggetti	0,00	0,00	BIII3	
3 Altri titoli				
Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	640.541,63	394.344,69		
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I Rimanenze	0,00	0,00	CI	CI
Totale rimanenze	0,00	0,00		
II Crediti (2)				

	2019	2018	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
1 Crediti di natura tributaria	9.885,12	7.961,93		
a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00		
b Altri crediti da tributi	9.885,12	7.961,93		
c Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00		
2 Crediti per trasferimenti e contributi	310.760,07	111.301,72		
a verso amministrazioni pubbliche	310.760,07	111.301,72		
b imprese controllate	0,00	0,00	CII2	CII2
c imprese partecipate	0,00	0,00	CII3	CII3
d verso altri soggetti	0,00	0,00		
3 Verso clienti ed utenti	3.210,00	9.091,12	CII1	CII1
4 Altri Crediti	10.834,77	10.210,30	CII5	CII5
a verso l'erario	0,00	0,00		
b per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00		
c altri	10.834,77	10.210,30		
Totale crediti	334.689,96	138.565,07		
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
1 Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2 Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV Disponibilità liquide				
1 Conto di tesoreria	122.165,92	50.972,55		
a Istituto tesoriere	122.165,92	50.972,55		CIV1a
b presso Banca d'Italia	0,00	0,00		
2 Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e
3 Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4 Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
Totale disponibilità liquide	122.165,92	50.972,55		
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	456.855,88	189.537,62		
D) RATEI E RISCONTI				
1 Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
2 Risconti attivi	78,57	0,00	D	D
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	78,57	0,00		
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	1.097.476,08	583.882,31		

Sulla base delle risultanze della relazione di inizio mandato del Comune di CARREGA LIGURE

X la situazione finanziaria e patrimoniale non presenta squilibri;

- la situazione finanziaria e patrimoniale presenta squilibri in relazione ai quali:
- sussistono i presupposti per il ricorso alle procedure di riequilibrio vigenti;
- NON sussistono i presupposti per il ricorso alle procedure di riequilibrio vigenti.

Carrega Ligure, 18 Dicembre 2020

IL SINDACO

F.TO Luca Silvestri